
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 58 станицы Варениковской 

муниципального образования Крымский район 

 

П Р И К А З 

 

от  23.03.2020 г                                                                           № 231-од 

 

Об организации образовательной деятельности в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

        В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от  24.01.2020 

№ 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 

02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом 

письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике 

коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. 

№146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции», Постановления губернатора Краснодпрского края от 31.03.2020        

№ 129 «О введении режима повышенной готовности», предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 

(далее— коронавирусная инфекция),в соответствии с приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации № 104 от 17 марта 2020 г «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального 

образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации», в целях получения объективной информации о степени 

соответствия образовательных результатов обучающихся требованиям, 

предъявляемым федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, необходимой для определения эффективности управления 

качеством образования на различных уровнях и обеспечения открытости 

системы образования для общественности, потребителей и заказчиков 

образовательных услуг п р и к а з ы в а ю: 



1.Продлить школьные весенние каникулы обучающихся с 21.03.2020 г. по 

12.04.2020 г. 

2.Обеспечить с 13 апреля 2020 года реализацию образовательных программ вне 

места нахождения образовательной организации с применением форм 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 

особого распоряжения. 

3.Назначить ответственными за организацию и учёт результатов 

образовательного процесса в электронной форме: Сусеву И. Г., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе, Середу И А., заместителя 

директора по ИКТ, Голуб О. И., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

4.Ответственным за расписание Сусевой И. Г., Голуб О. И. сформировать 

расписание согласно электронному журналу. 

5. Середе И. А., заместителю директора по ИКТ: 

5.1 в период с 23.03.2020 по 12.04.2020 г. организовать методическую помощь 

учителям-предметникам в работе по дистанционному и контактному обучению 

школьников в электронной информационно-образовательной среде; 

6. Сусевой И. Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

6.2 разработать положение об организации дистанционного обучения, 

определяющего в том числе порядок оказания учебно-методической помощи 

обучающимся и проведения текущего и итогового контроля по учебным 

дисциплинам. 

6.3. с 13.04.2020 г.  организовать реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

применением электронного обучения, и дистанционных образовательных 

технологий. 

7.Учителям -предметникам внести изменения в рабочие программы учебных 

предметов, курсов части учебного плана, формируемой участниками 

образовательных отношений за счёт укрупнения учебного материала в учебные 

еженедельные модули, сохранив в содержании опорные темы, без освоения 

которых невозможно осуществление текущего контроля успеваемости, 

прохождение учащимися промежуточной аттестации, государственной итоговой 

аттестации. В календарно-тематическом планировании указать формы 

организации и виды деятельности с учётом применения дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с пунктами 19.5 ФГОС НОО, 18.2. 

ФГОС ООО, 18.2.2. ФГОС СОО. 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 

8.1 Информировать обучающихся и родителей об организации обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 



8.2 в отношении категории обучающихся не имеющих компьютеров 

организовать процесс обучения посредством мессенджеров, где классный 

руководитель будет выступать посредником между учителем- предметником и 

обучающимся. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        Гордиенко Л. П. 

 

 


		uo-27-soh58@mail.ru  +7(86131)7-14-58
	2021-02-20T13:00:44+0300
	ст.Варениковская
	МБОУ СОШ № 58




